
                          2022(R４)年４月吉日 

大阪府電気工事工業組合 

 組合員様へ 

 

 

                            
    

全日電工連「グループ共済制度」 

 ご加入・増口のおすすめ（ご案内） 

 

拝啓 平素は、当連合会の事業活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 本制度は、昭和 56 年制度発足以来、全国規模のスケールメリットを活かし、組合員の
福利厚生事業として運営しております。組合員の皆様のニーズや時代の変化に対応し、事
業主様をはじめ従業員の皆様が長く安心して働けますよう80歳までの充実した保障とな
っております。手頃な掛金で大企業と同様に充実した福利厚生制度を提供する本制度をぜ

ひ、この機会にご検討いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 
 
≪ポイント≫ 
１．『新型コロナウイルス感染症』への対応について 

     同感染症を原因として死亡された場合には死亡保険金に加え、災害保障特約による 

「災害保険金」の支払対象となります。 

※感染症法に定める新型インフルエンザ等感染症に含まれる「新型コロナウイルス感染症」をいいます。 

 

２．「経営者おすすめコース」について 
2020 年度より新設した「経営者おすすめコース」は、事業所で掛金を負担し、告 

知扱いで最大 3000万までの保障が確保できます。現在ご加入中の方は、下記の増

口対象月に変更いただけますのでご検討下さい。 

 

＜お取り扱いについて＞ 

 

 

 

         

 

 

     

※組合の締切日についてはご確認ください。 

    ※掛金は年齢により異なりますので、必ず２０２２年度確定掛金表をご参照ください。 

   お申込み・お問い合わせは、ご所属の支部事務局・担当生命保険会社までお願いします。 

変更内容 対象月 
組合・支部                   

締切日 

保険会社 

締切日 
保障開始日 

増 口 
6 月 

※組合締切 

5/16(月)到着分 2022年６月１日 

９月 7/29(金)到着分 2022年 9月１日 

加 入 
通常月 

（更新月を除く） 
※組合締切 毎月10日到着分  翌月 1日 

全日本電気工事業工業組合連合会 
  会 長  米 沢     寛 
大阪府電気工事工業組合 

  理事長   橋 詰  源 治  
 


